PAGE
2

[image: image1.jpg]

Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Проект

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________                                                                                       №________

г. Туапсе
Об установлении размеров платы за жилое помещение
 для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений государственного
 или муниципального жилищного фонда
          В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,  Уставом Туапсинского городского поселения Туапсинского района, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района решил:
         1. Установить для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда  размер платы за жилое помещение, отдельных комнат в общежитии по степени благоустройства   за 1 кв.м. общей площади в месяц  с  учетом НДС в соответствии с приложением.
          2.  В случае утверждения  управляющими компаниями, ТСЖ  и другими жилищными организациями для собственников жилых помещений размеров платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений;  содержание, техническое обслуживание и  текущий ремонт лифтов, ниже установленного настоящим решением, для нанимателей жилых помещений по договорам найма размер платы  за содержание и текущий ремонт жилых помещений;  содержание, техническое обслуживание и текущий ремонт лифтов устанавливается на уровне  утвержденного управляющими компаниями, ТСЖ  и другими жилищными организациями.

         3. Решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 31 мая 2016 года  №  52.4 «Об установлении размеров платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»  признать утратившим силу.

          4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и обеспечить размещение (опубликование) на официальном сайте Совета Туапсинского городского  поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         5.  Контроль за  выполнением  настоящего   решения возложить на
комиссию по вопросам строительства, ЖКХ, топливно-энергетического

комплекса, транспорта и связи.

6. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель Совета

Туапсинского городского поселения                                                   Е.А. Яйли

Глава Туапсинского

городского поселения                                                                            А.В.Чехов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

от_____________2017 г.  №________

«Об установлении размеров платы за жилое помещение

 для нанимателей жилых помещений по договорам социального

найма и договорам найма жилых помещений государственного

 или муниципального жилищного фонда»

Проект внесен главой Туапсинского городского поселения.

	Проект подготовлен и составлен:

	Отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации                Туапсинского городского поселения Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства администрации                Туапсинского городского поселения

	Н.В. Ильиных

	Проект согласован:

	Заведующий сектором отдела юридического обеспечения администрации

Туапсинского городского поселения

	Д.В. Ходев

	Заместитель главы администрации                Туапсинского городского поселения

	Е.М. Балантаева